


LIETUVOS BADMINTONO FEDERACIJOS TURNYRŲ REGLAMENTAS

1. TURNYRŲ REGLAMENTE NAUDOJAMOS SĄVOKOS

Federacijos organizuojami turnyrai - Lietuvos badmintono federacijos savarankiškai (arba kartu su klubais, federacijos nariais) organizuojamos aukšto sportinio meistriškumo varžybos - Lietuvos čempionatai, taurės turnyrai, tarptautiniai turnyrai ir kiti turnyrai.

Klubiniai turnyrai (turnyrai, kuriuos organizuoja klubai LBF nariai) - Lietuvos badmintono federacijos klubų savarankiškai organizuojami turnyrai, kuriems suteikiami LBF reitingo taškai.

Nereitinginiai turnyrai (turnyrai, kuriuos organizuoja klubai ne LBF nariai ) - klubų, ne LBF narių, organizuojami turnyrai. Nereitinginius turnyrus gali organizuoti ir klubai LBF nariai.

Aukšto meistriškumo sportas – asmens fizinės veiklos forma, kai pagal tam tikras taisykles varžantis su kitais asmenimis (individualiai arba komandoje) aukšto meistriškumo sporto varžybose (prireikus pasitelkiant gyvūnus ir (ar) technines priemones) siekiama nugalėti varžovus ir tobulinti savo fizines ir psichines savybes bei įgūdžius, taip pat veikla, kuria tobulinamos asmens fizinės ir psichinės savybės bei įgūdžiai, siekiant tinkamai pasirengti aukšto meistriškumo sporto varžyboms. Aukšto meistriškumo sportu taip pat laikoma asmens veikla, kuri, nors ir neatitinka nurodytų kriterijų, tačiau dėl susiklosčiusių tradicijų ar kitų aplinkybių visuotinai pripažįstama aukšto meistriškumo sportu.

Reitingo taškai - reitingo taškai yra skiriami pagal kiekvieno žaidėjo/poros lygį ir turnyro progresą. Reitingo taškai skaičiuojami pagal turnyrus, kuriuose dalyvauja kiekvienas žaidėjas/poros per pastaruosius 2 metus.

Aukšto meistriškumo sporto varžybos (toliau – sporto varžybos) – nacionalinių ar tarptautinių subjektų organizuojamas tam tikros šakos renginių sistemai priklausantis sporto renginys, kuriame pagal iš anksto paskelbtus nuostatus ir tarptautinės nevyriausybines sporto organizacijos ar nacionalinės sporto šakos federacijos patvirtintas sporto šakos (šaku) taisykles (tiek, kiek tai neprieštaruoja tarptautinės sporto šakos federacijos patvirtintoms taisyklėms) sportininkai varžosi tarpusavyje (individualiai ar komandomis), o šio renginio laimėtoją (laimėtojus) ir rezultatą lemia besivaržančiųjų fizinės ir psichinės savybės ir (ar) įgūdžiai.

Klubas – juridinis asmuo ar jo padalinys, kurio tikslas – vienyti asmenis fiziniam aktyvumui, sveikai gyvenimui, siekti kokybinių ir kiekybinių sporto rezultatų.

Sportininkas – asmuo, kuris varžosi su kitais asmenimis aukšto meistriškumo sporto varžybose ir (ar) treniruojasi aukšto meistriškumo sporto pratybose, aukšto meistriškumo sporto treniruočių stovyklose, kurių tikslas – pasirengti aukšto meistriškumo sporto varžyboms.

Sporto renginio dalyvis (toliau – dalyvis) – sporto renginyje dalyvaujantis asmuo, išskyrus žiūrovus.

Sporto renginys – viešas renginys, kuriame populiarinamas sportas ir (arba) varžomasi.

Sporto renginio žiūrovas (toliau – žiūrovas) – asmuo, stebintis sporto renginį

Sporto šakos federacija – narystės pagrindu įsteigta nevyriausybinių organizacijų, kuri tam tikroje teritorijoje (valstybės teritorijos administraciniame vienetė ar visoje valstybės teritorijoje) yra atsakinga už tam

tikrą sporto šaką; plėtoja tą sporto šaką, atstovauja jos atstovų interesams, nustato jai būdingus reikalavimus ir (ar) užtikrina jų laikymąsi, rengia ir įgyvendina įvairias tos sporto šakos populiarinimo priemones.

Teisėjas - yra asmuo, užtikrinantis, kad badmintono žaidimas vyktų sklandžiai. Jis/ ji turi teisę panaikinti bet kokius servo ar linijų teisėjų priimtus sprendimus.

Vyriausias teisėjas (angl. kl. referee) - yra atsakingas už turnyrą, kad turnyras būtų vykdomas laikantis badmintono taisyklių, BWF taisyklių ir nuostatų bei kitų su konkrečiu turnyrų susijusių taisyklių ir sporto principų.

Turnyro direktorius - užtikrina, kad žaidėjams būtų suteiktos tinkamos sąlygos (įskaitant treniruočių patalpas) ir žaidimo sąlygos, atitinkančios standartus ir saugumą, patvirtinama žaidimo programa ir treniruočių tvarkaraštis, užtikrinama, kad transporto priemonės atitiktų reikiamus poreikius ir bendras stebėjimas. klausimai, susiję su žaidėjų sąžiningumu ir tinkamu turnyro vedimu. Turnyro direktorius taip pat turi užtikrinti, kad būtų sudaryta atitinkama reikiamų gebėjimų techninių pareigūnų grupė ir atitinkamas tarptautinis atstovavimas.

2. LIETUVOJE ORGANIZUOJAMI BADMINTONO TURNYRAI, JŲ ORGANIZATORIAI

Lietuvos badmintono federacija (toliau LBF) savarankiškai arba su badmintono klubais, kurie yra LBF nariai, organizuoja Lietuvos čempionatus, Lietuvos taurės turnyrus, Europos Badmintono Federacijos (toliau Badminton Europe) ar Tarptautinės Badmintono Federacijos (toliau BWF) oficialias tarptautinius turnyrus vykstančius Lietuvoje ir kitas aukšto sportinio meistriško varžybas.

Lietuvoje organizuojamus klubinius (reitinginius) bei nereitinginius turnyrus savarankiškai gali organizuoti LBF nariai - klubai.

Klubai ir asociacijos, kurie nėra LBF nariais, gali organizuoti tik nereitinginius turnyrus.

3. LBF TURNYRŲ ARENOS/SALĖS IR JŲ REITINGAVIMO KRITERIJAI

Lietuvoje vykstančių varžybų arenos/salės skirstomos į:

- Tarptautines
- Nacionalines
- Klubines

	ARENOS / SALĖS TIPAS		
KRITERIJUS	TARPTAUTINĖ BWF Statutes ¹ / CHAPTER 5 – TECHNICAL REGULATIONS Section 5.3.4. <u>Specifications for international Standard Facilities</u>	NACIONALINĖ	KLUBINĖ
Aukštis iki kluvinio	Min 9m	Min 7m	Min 6m
Danga	Kortai ant medinių grindų ar kito BWF patvirtinto paviršiaus	Kortai ar specializuotas badmintono aikštynas (tik badmintono žaidimo linijos)	Įvairi, badmintono žaidimo linijos
Atstumai be kluvinių nuo aikštelės ženklavimo linijų	2m nuo galinės linijos ir 1,5 metro nuo šoninės linijos	1,5m nuo galinės linijos ir 1 metras nuo šoninės linijos	Neribojama
Teisėjų bokšteliai	Privaloma	Privaloma	Rekomenduojama
Apšvietimas	Min 1000 Lux Rekomenduojama 1800 LUX	Min 800 Lux	Neribojamas Rekomenduojama 550 Lux
Dienos šviesa / langai	Negalimi	Negalimi	Nerekomenduojama
Žiūrovai	500 vietų	200 vietų	Nereikalaujama
Medicinos personalas	Privalomas	Rekomenduojamas, bet turi būti žmogus galintis suteikti pirmąją med. Pagalbą. Turintis pažymėjimą. Būtina vaistinė.	Sprendžia organizatorius, bet turi būti žmogus galintis suteikti pirmąją med. Pagalbą. Turintis pažymėjimą. Būtina vaistinė.
Atskiros rūbinės vyrams ir moterims su dušais ir šiltu vandeniu	Privaloma	Privaloma	Privaloma

¹ <https://corporate.bwfbadminton.com/statutes/#1513733528967-47d667b6-0737>

Sanitariniai mazgai	Privaloma: <ul style="list-style-type: none"> • Tualetas • Kriauklė • Popieriniai rankšluosčiai • Skystas muilas • Šiukšliadėžė 	Privaloma: <ul style="list-style-type: none"> • Tualetas • Kriauklė • Popieriniai rankšluosčiai • Skystas muilas • Šiukšliadėžė 	Privaloma: <ul style="list-style-type: none"> • Tualetas • Kriauklė • Popieriniai rankšluosčiai • Skystas muilas • Šiukšliadėžė
----------------------------	--	--	--

	ARENOS / SALĖS TIPAS		
TURNYRAS	TARPTAUTINĖ	NACIONALINĖ	KLUBINĖ
Tarptautinis turnyras	X		
Asmeninis, komandinis	X	X	
U19 čempionatas	X	X	
Lietuvos Taurė A, Aj,	X	X	
U17/U15/U13 čempionatai	X	X	
Lietuvos taurės (likusios grupės)	X	X	X
Reitinginiai turnyrai	X	X	X
Nereitinginiai turnyrai	X	X	X

4. LBF TURNYRŲ KALENDORIUS

34.1. LBF organizuojamų turnyrų kalendorių sudaro ir tvirtina Vykdomasis Komitetas.

34.2. LBF organizuojamų turnyrų kalendorius sekantiems metams sudaroma ir skelbiamas iki einamųjų metų spalio 15 gruodžio 1 dienos, bet ne vėliau nei 6 3 mėnesiai iki numatomo turnyro pradžios.

34.3. LBF narių klubų reitinginių turnyrų paraiškos turi būti teikiamos LBF administracijai ne vėliau nei 3 2 mėnesiai iki turnyro pradžios.

34.4. Nereitinginiai turnyrai gali būti įtraukiami į LBF turnyrų kalendorių jei to pageidauja organizatorius, paraiška LBF administracijai turi būti pateikta ne vėliau nei 3 mėnesiai iki turnyro pradžios.

5. PAGRINDINĖS TURNYRŲ ORGANIZAVIMO SĄLYGOS

	TURNYRO / VARŽYBŲ ORGANIZATORIUS		
	LBF arba kartu su klubu LBF nariu	Klubai LBF nariai	Ne LBF nariai
Turnyro direktorius	Privaloma paskirti direktorių ir jo kontaktus, paskelbti paraiškoje ir nuostatuose	Privaloma paskirti direktorių ir jo kontaktus, paskelbti paraiškoje ir nuostatuose	Sprendžia organizatorius
Turnyrų kalendorius	LBF organizuojamų turnyrų kalendorius sekantiems metams sudaromas ir skelbiamas iki einamųjų metų spalio 15 gruodžio 1 dienos, bet ne vėliau nei 6 3 mėnesiai iki numatomo turnyro pradžios.	2 mėnesiai iki turnyro pradžios	2 mėnesiai iki turnyro pradžios, jei pageidauja organizatorius
Nuostatų derinimas/paskelbimas	Tvirtinami VK prieš paskelbiant kalendoriuje; ne vėliau, kaip 3 mėn. iki turnyro	Nuostatai turi atitikti VK patvirtintą šabloną; paskelbiami ne vėliau, kaip 1 mėn. iki turnyro	Paskelbiami ne vėliau, kaip 1 mėn. iki turnyro
Turnyro datos keitimas	Ne vėliau, kaip prieš 3 mėn. ir turi būti patvirtinta VK bei paskelbta kalendoriuje. <u>Nuobauda pažeidus:</u> 150,00 EUR sumokama klubui/salės operatoriui, su kuriuo kartu organizuojamas turnyras.	Ne vėliau, kaip per 4 valandas po reguliarios registracijos pabaigos (paprastai antradienis iki 14 22:00), privaloma informuoti LBF, kad būtų paskelbta kalendoriuje. <u>Nuobauda pažeidus:</u> 150,00 EUR	Jei turnyras buvo įkeltas į LBF turnyrų kalendorių - ne vėliau, kaip 4 valandos po reguliarios registracijos pabaigos (paprastai antradienis iki 14 22:00), ir privaloma informuoti LBF, kad būtų paskelbta kalendoriuje <u>Nuobauda pažeidus:</u> 150,00 EUR

Turnyro vietos keitimas	Ne vėliau, kaip prieš 3 mėn. ir turi būti patvirtinta VK bei paskelbta kalendoriuje <u>Nuobauda pažeidus:</u> 100EUR klubui/salės operatoriui, su kuriuo kartu organizuojamas turnyras.	Ne vėliau, kaip per 4 valandas po reguliarios registracijos pabaigos (paprastai antradienis iki 14 22:00), ir privaloma informuoti LBF, kad būtų paskelbta kalendoriuje <u>Nuobauda pažeidus:</u> 50EUR	Jei turnyras buvo įkeltas į LBF turnyrų kalendorių. Ne vėliau, kaip per 4 valandas po reguliarios registracijos pabaigos (paprastai antradienis iki 14 22:00), ir privaloma informuoti LBF, kad būtų paskelbta kalendoriuje <u>Nuobauda pažeidus:</u> 50EUR
Turnyro atšaukimas	Ne vėliau, kaip prieš 3 mėn. ir turi būti patvirtinta VK bei paskelbta kalendoriuje <u>Nuobauda pažeidus:</u> 250,00 EUR sumokama klubui/salės operatoriui, su kuriuo kartu organizuojamas turnyras.	Ne vėliau, kaip per 4 valandas po reguliarios registracijos pabaigos (paprastai antradienis iki 14 22:00), ir privaloma informuoti LBF, kad būtų paskelbta kalendoriuje <u>Nuobauda pažeidus:</u> 250,00 EUR	Jei turnyras buvo įkeltas į LBF turnyrų kalendorių. Ne vėliau, kaip per 4 valandas po reguliarios registracijos pabaigos (paprastai antradienis iki 14 22:00), ir privaloma informuoti LBF, kad būtų paskelbta kalendoriuje <u>Nuobauda pažeidus:</u> 250,00 EUR
Vyriausias teisėjas / Referee	Privaloma: <ul style="list-style-type: none"> • Tarptautiniuose turnyruose • Asmeniniame, komandiniame ir U19 čempionatuose • Lietuvos Taurėje A, Aj Rekomenduojama: <ul style="list-style-type: none"> • U17, U15 čempionatuose 		
Teisėjai	Federacija užtikrina teisėjavimą: <ul style="list-style-type: none"> • Tarptautiniuose turnyruose • LT čempionatuose • LT Taurėje - A, Aj • Kituose federacijos turnyruose LBF rekomenduoja organizuoti teisėjavimą iš organizuojančio klubo savanorių.	Sprendžia organizatorius	Sprendžia organizatorius
Padavimo aukščio matavimo įranga	Privaloma: <ul style="list-style-type: none"> • Tarptautiniuose turnyruose • Asmeniniame, komandiniame ir U19 čempionatuose • Lietuvos Taurėje A, Aj Rekomenduojama: <ul style="list-style-type: none"> • U17, U15 čempionatuose 	Sprendžia organizatorius	Sprendžia organizatorius

Kortai	Privaloma: <ul style="list-style-type: none"> ● Tarptautiniuose turnyruose ● Asmeniniame, komandiniame Rekomenduojama: <ul style="list-style-type: none"> ● U19 čempionatuose ● Lietuvos Taurėje A, Aj ● U17,U15,U13 čempionatuose 	Sprendžia organizatorius	Sprendžia organizatorius
BWF patvirtinti plunksninukai	Privaloma: <ul style="list-style-type: none"> ● Tarptautiniuose turnyruose ● Asmeniniame, komandiniame ir U19/U17/U15/U13 čempionatuose ● Lietuvos Taurėje A, Aj 	Lietuvos taurės varžybos	Sprendžia organizatorius
Rėmėjai	Atsakinga federacija, bei gali suteikti įgaliojimus varžybų rengėjams kreiptis į rėmėjus dėl paramos organizuojant ir vykdant varžybas	Sprendžia organizatorius	Sprendžia organizatorius
Nuobaudos	Visų varžybų organizatoriai nesilaikantys Federacijos Turnyrų reglamento, t.y. nesuderinus varžybų nuostatų su Federacijos vykdomuoju komitetu, pažeidžia Federacijos įstatus, todėl Federacija gali pašalinti tokių narių iš Federacijos, o teisėjai teisėjaujantys tokiose varžybose diskvalifikuojami dvejiems metams.		

6. LBF ORGANIZUOJAMI TURNYRAI IR JŲ TAISYKLĖS

6.1. REITINGAVIMAS

- LBF čempionatams taikomas reitingo koeficientas 2;
- Lietuvos taurės varžyboms taikomas reitingo koeficientas 1,5;
- Kitiems turnyrams reitingo koeficientas nustatomas pagal LBF VK patvirtintą tvarką;
- Komandiniams čempionatams reitingas skaičiuojamas pagal LBF VK patvirtintą tvarką.

6.2. LBF ČEMPIONATAI

Jei čempionatai rengiami kartu, t.y. U19 su U13 ar U17 su U11 - galioja aukštesnio čempionato reikalavimai.

6.2.1. ASMENINIS ČEMPIONATAS:

Asmeninis Lietuvos čempionatas organizuojamas vieną kartą metuose; Čempionatas yra rotuojamas per šalies arenas, miestus, regionus kiekvienais metais. Aplikuoti organizuoti čempionatą toje pačioje vietoje galima, kas 2 metai.

Čempionatas organizuojamas tik tarptautinėse arenose/salėse. Žaidėjų ir žiūrovų zonos turi būti atskirtos.

Registracija į čempionatą uždaroma likus 7 dienoms iki varžybų (penktadienį) 24 valandą.

Turnyro tvarkaraštis turi būti paskelbtas ne vėliau kaip likus 3 dienoms iki varžybų iki 22 valandos.

Turnyro trukmė - mažiausiai 2 dienos.

Turnyro sistema - vieno minuso / olimpinė sistema.

Turnyre nėra ribojamas žaidžiamų kategorijų skaičius.

Turnyre privalomas techninis personalas:

- turnyro direktorius;
- vyriausias teisėjas (referee);
- varžybų vadovas komisaras (angl. kl. match controller);
- teisėjai ir padavimo aukščio matavimo įranga su teisėjais;
- linijų teisėjai - mažiausiai 2 nuo kvalifikacijos, mažiausiai 4 nuo pusfinalių.

Čempionato dalyvių apranga privalo atitikti BWF reikalavimus <https://corporate.bwfbadminton.com/statutes/#1513733528967-47d667b6-0737>

CHAPTER 5 – TECHNICAL REGULATIONS / Section 5.1.2. [Visual Guide to BWF Player Clothing Advertising Regulations](#)

Čempionato saugumo reikalavimai pagal LR Sporto įstatymą.

6.2.2. JAUNIMO U-19 ČEMPIONATAS:

Lietuvos jaunimo U19 čempionatas organizuojamas vieną kartą metuose; Čempionatas yra rotuojamas per šalies arenas, miestus, regionus kiekvienais metais. Aplikuoti organizuoti čempionatą toje pačioje vietoje galima, kas 2 metai.

Čempionatas organizuojamas tarptautinėse arba nacionalinėse arenose/salėse. Turi būti galimybė atskirti žaidėjų ir žiūrovų zonas.

Registracija į čempionatą uždaroma likus 7 dienoms iki varžybų (penktadienį) 24 valandą.

Turnyro tvarkaraštis turi būti paskelbtas ne vėliau kaip likus 3 dienoms iki varžybų iki 22 valandos.

Turnyro trukmė - mažiausiai 2 dienos.

Turnyro sistema - vieno minuso / olimpinė sistema.

Turnyre nėra ribojamas žaidžiamų kategorijų skaičius.

Turnyre privalomas techninis personalas:

- turnyro direktorius;

- vyriausias teisėjas (referee);
- varžybų vadovas komisaras (angl. kl. match controller)
- teisėjai ir padavimo aukščio matavimo įranga su teisėjais;
- linijų teisėjai - mažiausia du nuo TOP-16 etapo.

Čempionato dalyvių apranga privalo atitikti BWF reikalavimus <https://corporate.bwfbadminton.com/statutes/#1513733528967-47d667b6-0737>

CHAPTER 5 – TECHNICAL REGULATIONS / Section 5.1.2. Visual Guide to BWF Player Clothing Advertising Regulations

Čempionato saugumo reikalavimai pagal LR Sporto įstatymą.

6.2.3. JAUNIŲ U-17 ČEMPIONATAS:

Lietuvos jaunių U-17 čempionatas organizuojamas vieną kartą metuose;

Čempionato vieta yra parenkama pagal geriausio pasiūlymo principą. Regioninė rotacija yra privalumas.

Čempionatas gali būti organizuojamas tiek tarptautinėse, tiek ir nacionalinėse arenose/salėse. Turi būti galimybė atskirti žaidėjų ir žiūrovų zonas. Badmintono kortai arenose yra privalumas.

Registracija į čempionatą uždaroma likus 7 dienoms iki varžybų (penktadienį) 24 valandą.

Turnyro tvarkaraštis turi būti paskelbtas ne vėliau kaip likus 3 dienoms iki varžybų iki 22 valandos.

Turnyro trukmė - mažiausiai 2 dienos.

Turnyro sistema - dviejų minusų sistema.

Turnyre nėra ribojamas žaidžiamų kategorijų skaičius.

Čempionate privalomas techninis personalas:

- turnyro direktorius ir vyriausiasis teisėjas gali būti tas pats asmuo;
- varžybų vadovas komisaras (angl. kl. match controller);
- teisėjai ir padavimo aukščio matavimo įranga su teisėjais;
- linijų teisėjai - rekomenduojama/pageidaujama TOP-4 etapui.

Čempionato dalyvių apranga - nėra apribojimų užrašams ir reklamai, bet turi būti tvarkinga.

Čempionato saugumo reikalavimai pagal LR Sporto įstatymą.

6.2.4. JAUNUČIŲ U-15, U-13, U-11 ČEMPIONATAI

Lietuvos jaunučių U-15, U-13, U-11 čempionatai organizuojami vieną kartą metuose;

Čempionatų vieta yra parenkama pagal geriausio pasiūlymo principą. Regioninė rotacija yra privalumas.

Čempionatai gali būti organizuojami visų lygių šalies arenose/salėse.

Registracija į čempionatus uždaroma likus 4 dienoms iki varžybų (antradienį) 24 valandą.

Turnyro tvarkaraštis turi būti paskelbtas ne vėliau kaip likus 2 dienoms iki varžybų iki 15 valandos.

Turnyro trukmė - mažiausiai 2 dienos.

Šiuose turnyruose paskutiniai žaidėjų susitikimai privalo būti registruoti žaidimui iki 20:00.

Turnyro sistema - dviejų minusų sistema.

Turnyre nėra ribojamas žaidžiamų kategorijų skaičius. U11 čempionate nežaidžiama mišrių dvejetų kategorija.

Čempionate privalomas techninis personalas:

- turnyro direktorius ir vyriausiasis teisėjas gali būti tas pats asmuo;
- varžybų vadovas komisaras (angl. kl. match controller)
- teisėjai;
- linijų teisėjai - rekomenduojama/pageidaujama TOP-4 etapui.

Čempionato dalyvių apranga - nėra apribojimų užrašams ir reklamai, bet turi būti tvarkinga.

Čempionato saugumo reikalavimai pagal LR Sporto įstatymą.

6.3. LIETUVOS TAURĖ

Lietuvos taurės turnyras LBF organizuoja kartu su klubais federacijos nariais. Turnyras kiekvienais metais turi būti rotuojamas po šalies arenas, miestus, regionus kiekvienais metais. Per kalendorinius metus rengiami 4 Lietuvos taurės etapai.

Visi Lietuvos klubų badmintonininkai skirstomi į:

- Suaugusių ir jaunimo grupės- A, Bs, Ds, Es (16+ metų);
- Jaunių ir jaunučių grupės - **Aj, Cj, Dj, Ej Aj, Bj, Cj, Dj**
- Veteranų - Cv (35+ metų).

Po sezono žaidėjai perskirstomi pagal pasiektus rezultatus.

Turnyre yra žaidžiami moterų ir vyrų vienetai, dvejetai ir mišrūs dvejetai. Cj, Dj ir Ej grupėse mišrūs dvejetai nežaidžiami. Žaidžiama minuso ar rato sistema.

6.3.1. LIETUVOS TAURĖS A IR Aj GRUPĖS

Aukščiausios kategorijos Lietuvos taurės varžybos, visi 4 etapai organizuojami skirtingose šalies arenose. Rotavimas kas metus yra privalumas.

A ir Aj Lietuvos taurės turnyrai gali būti organizuojami tiek tarptautinėse, tiek ir nacionalinėse arenose/salėse. Badmintono kortai arenoje yra privalumas.

Registracija į turnyrą uždaroma likus 7 dienoms iki varžybų (penktadienį) **24 22** valandą.

A ir Aj Turnyro tvarkaraštis turi būti paskelbtas ne vėliau kaip likus 3 dienoms iki varžybų iki 22 valandos.

A ir Aj turnyro trukmė – 1 arba 2 dienos, priklausomai nuo kortų ir žaidėjų skaičiaus santykio (vienai dienai, ne daugiau 1:10)

A ir Aj turnyro sistema - minuso arba rato sistema.

A ir Aj turnyre nėra ribojamas žaidžiamų kategorijų skaičius.

A ir Aj turnyre privalomas techninis personalas:

- turnyro direktorius;
- vyriausiasis teisėjas;
- varžybų **vadovas komisaras (angl. kl.** match controller);
- teisėjai ir padavimo aukščio matavimo įranga su teisėjais;
- linijų teisėjai - 2 nuo TOP-8 etapo.

A ir Aj turnyre dalyvių apranga privalo atitikti BWF reikalavimus <https://corporate.bwfbadminton.com/statutes/#1513733528967-47d667b6-0737>

CHAPTER 5 – TECHNICAL REGULATIONS / Section 5.1.2. Visual Guide to BWF Player Clothing Advertising Regulations

Čempionato saugumo reikalavimai pagal LR Sporto įstatymą.

6.3.2. KITOS LIETUVOS TAURĖS TURNYRO GRUPĖS

Kitų Lietuvos taurės turnyro grupių reikalavimai skelbiami Lietuvos Taurės nuostatuose.

Registracija į kitus taurės turnyrus uždaroma likus 4 dienoms iki varžybų (antradienį) 22 valandą.

6.4. NEREITINGINIAI TURNYRAI

LBF nariai, LBF nariai-kandidatai ir kitos organizacijos gali rengti nereitinginius turnyrus naudodami LBF turnyrų administravimo sistema.

Nereitinginio turnyro sukūrimo laikui nėra taikomi terminai.

Nereitinginiai turnyrai gali būti matomi per LBF sistemą tik likus 24 val. iki turnyro pradžios ir turnyro metu.

6.45 FINALINIS LIETUVOS BADMINTONO FEDERACIJOS SEZONO TURNYRAS

Finalinis LBF Sezono turnyras organizuojamas vieną kartą metuose, gruodžio mėnesį;

Turnyras yra rotuojamas po šalies arenas, miestus, regionus kiekvienais metais. Pretenduoti organizuoti čempionatą toje pačioje vietoje galima, kas 3 metai.

Turnyras organizuojamas tik tarptautinius kriterijus atitinkančiose arenose/salėse. Žaidėjų, teisėjų ir žiūrovų zonos turi būti atskirtos.

TURNYRO DALYVIAI:

- Turnyras organizuojamas A, Aj, Bs grupėms;
- Turnyre dalyvauti teisę įgyja aukščiau paminėtų grupių:
 - Asmeninių čempionatų nugalėtojai;
 - Į Aj grupę automatiškai patenka U19 ir U17 čempionatų nugalėtojai;
 - Lietuvos Taurės einamojo sezono galutinės įskaitos pirmosios trys vietos;
 - Dvejetų kategorijų nugalėtojai / **nominuotieji** į turnyrą žaidžia tik su savo porininkais, su kuriais žaidė Taurės etapuose sezono eigoje;
 - Federacija pasilieka teisę išduoti iki dviejų vardinių kvietimų kiekvienoje atitinkamos grupės kategorijoje;

Turnyro tvarkaraštis turi būti paskelbtas ne vėliau kaip likus 3 dienoms iki varžybų iki 22 valandos.

Turnyro trukmė - 2 dienos.

Turnyro sistema - dalyvių kiekis kiekvienoje kategorijoje formuojamas 6 arba 8, pagal patekimo į Turnyrą kriterijus. Pirmą dieną vyksta žaidimai dviejose grupėse, kur į sekantį etapą patenka po du stipriausius iš grupės. Antrą dieną vyksta pusfinaliai ir finalai.

Turnyre žaidėjas gali žaisti tik vienoje grupėje, kategorijų skaičius neribojamas;

Turnyre privalomas techninis personalas:

- turnyro direktorius;
- vyriausias teisėjas (referee);
- varžybų **vadovas komisaras (angl. kl.** match controller);
- teisėjai ir padavimo aukščio matavimo įranga su teisėjais;
- teisėjų reikalaujamas minimalus kiekis skaičiuojamas pagal principą: kortų skaičius dauginamas iš 2,5
- linijų teisėjai - mažiausia du nuo pirmojo etapo;

Čempionato dalyvių apranga privalo atitikti BWF reikalavimus
<https://corporate.bwfbadminton.com/statutes/#1513733528967-47d667b6-0737>

CHAPTER 5 – TECHNICAL REGULATIONS / Section 5.1.2. Visual Guide to BWF Player Clothing Advertising Regulations

Čempionato saugumo reikalavimai pagal LR Sporto įstatymą.

6.6. BADMINTONO LYGOS

Lietuvos Badmintono Federacija skatina komercinius turnyrus, lygas, įvairaus tipo ir formato varžybas tarp klubų, kurie prisideda prie žaidėjų meistriško ugdymo, klubų bendradarbiavimo ir tarpusavio ryšių stiprinimo. LBF organizuoja Nacionalinį Badmintono klubų čempionatą, skirtą išsiaiškinti stipriausius šalies badmintoną klubus atskirose grupėse.

Badmintono lygos (NBL, BML) traktuotinos, kaip klubų organizuojami komerciniai turnyrai. LBF pagal poreikį prisideda prie lygų organizavimo ir vystymo šiais resursais, jei jie nesikerta su Federacijos organizuojamais turnyrais tuo metu:

- Teisėjų kolegijos koordinavimas;
- Inventoriaus - kortų, padavimo matavimo įrangos nuoma sutartomis sąlygomis;
- Viešinimu oficialiame LBF svetainės puslapyje;
- Lygos varžybų įtraukimu į oficialų LBF varžybų kalendorių;
- Skaitmeninės sistemos naudojimusi, pagal poreikį;
- Organizaciniais darbais pagal poreikį;
- Rėmėjų pritraukimu pagal poreikį;
- Reitingų suteikimu ir skaičiavimu;

6.7. VARŽYBŲ ORGANIZAVIMO APRIBOJIMAS LIETUVOS TAURĖS VARŽYBŲ METU

Lietuvos taurės turnyru metu negali vykti kiti reitinginiai turnyrai – vykstant Lietuvos taurės jaunimo varžyboms negali vykti reitinginiai jaunimo turnyrai, vykstant Lietuvos taurės suaugusių varžyboms negali vykti kiti suaugusių reitinginiai turnyrai.

7. ŽAIDĖJŲ REGISTRACIJOS Į TURNYRUS TAISYKLĖS, BAUDOS, TAŠKŲ SKAIČIAVIMO SISTEMA

7.1. REGISTRACIJA Į TURNYRĄ

- 7.1.1. Žaidėjų registraciją į turnyrus vykdo klubai arba patys licencijuoti žaidėjai.
- 7.1.2. Turnyre registruojami visi žaidėjai turintys LBF licencijas.
- 7.1.3. Visuose LBF reitinginiuose turnyruose privaloma išankstinė dalyvių registracija.
- 7.1.4. Registracija į turnyrus prasideda nuo turnyro nuostatų paskelbimo momento arba nuo nuostatuose nurodytos registracijos pradžios datos.
- 7.1.5. Dalyvių registracija į reitinginius turnyrus baigiama likus 48 val. iki varžybų pradžios, jei šiame turnyrų reglamente nėra nurodyta kitaip. **Registracijos gautos po termino netenkinamos. Prašymai registruoti gauti po termino nepriimami.**
- 7.1.6. Kontaktai registracijai į turnyrą nurodomi turnyro nuostatuose.
- 7.1.7. Turnyre gali dalyvauti žaidėjas neturintis LBF finansinių įsipareigojimų.
- 7.1.8. Žaidėjas tą pačią dieną gali dalyvauti tik viename reitinginiame turnyre.**
- 7.1. ~~8~~ **9**. Reguliari registracija į komercinius turnyrus baigiama ne vėliau kaip 4 dienos prieš turnyrą **10** **22:00**. Vėlyva registracija galima likus ne mažiau kaip 36 val. iki turnyro pradžios su 50% nuostatuose nurodytu starto mokesčio priedu. Jei registracija vykdoma likus mažiau nei 36 val. tam reikalingas vyr. teisėjo sutikimas/patvirtinimas ir taikomas 100% starto mokesčio priedas.
- 7.1. ~~9~~ **10**. Likus mažiau kaip 20 val. iki turnyro registracija negalima.

7.2. ATISISAKYMAS DALYVAUTI TURNYRE

- 7.2.1. Į turnyrą užsiregistravę žaidėjai gali atsisakyti dalyvauti turnyre likus ne mažiau kaip 24val. iki varžybų pradžios, jei šis reglamentas aukščiau nenustato kitaip.
- 7.2.2. Atsisakymo dalyvauti turnyre tvarka pateikiama turnyro nuostatuose.
- 7.2.3. Žaidėjas paliekamas dalyvių sąrašuose ir starto mokestis negražinamas, jei iki turnyro pradžios liko mažiau nei 48 val.
- 7.2.4. Starto mokestis atitenka varžybų organizatoriui.

7.3. DALYVAVIMAS TURNYRE

- 7.3.1. Papildoma registracija neprivaloma, jei to nėra aprašyta nuostatuose.
- 7.3.2. Žaidėjas į turnyrą privalo atvykti pasiruošęs varžyboms ne vėliau kaip prieš 15 min. Iki numatyto susitikimo pradžios. Žaidėjas gali būti iškviestas susitikimui 15 min. anksčiau, nei nurodyta plane.
- 7.3.3. Žaidėjai, dalyvaujantys varžybose, turi būti geros sveikatos. Varžybų vyr. teisėjui kilus abejonių dėl žaidėjo sveikatos būsenos, varžybų medikas nusprendžia ar žaidėjas pajėgus žaisti ir gali dalyvauti turnyre.
- 7.3.4. Kilus abejonėms dėl dalyvio tapatybės, varžybų vyr. teisėjas turi teisę dalyvio paprašyti pateikti tapatybę patvirtinantį dokumentą.
- 7.3.5 Varžybų organizatoriai privalo neleisti dalyvauti varžybose asmenims, kurie nustatytu laiku nepasitikrino sveikatos ir nepateikė nustatytos formos pažymos [LS] 54 str.]
- 7.3.5. Sveikatos draudimu ir savo sveikatos patikrinimu rūpinasi pats sportininkas.

7.4 NEATVYKIMAS Į SUSITIKIMĄ

- 7.4.1 Jei, iškvietus į susitikimą, sportininkas per 10 min. neatvyksta, jam užskaitomas pralaimėjimas. Pakartotinai neatvykus, sportininkas šalinamas iš tolimesnių turnyro varžybų ir skiriama 50 eurų bauda.
- 7.4.2 Nebaudžiamas pasišalinimas iš varžybų leidžiamas tik su vyr. teisėjo leidimu tik komerciniuose turnyruose.

8. TURNYRO DALYVIŲ SĄRAŠAI

8.1. DALYVIŲ SĄRAŠŲ TIPAI, SĄRAŠŲ SUDARYMAS

8.1.1. Priklausomai nuo turnyro nuostatų gali būti sudaromi: pagrindinio turnyro dalyvių sąrašas, kvalifikacijos turnyro dalyvių sąrašas, laukiančiųjų (alternatyvos) dalyvių sąrašas;

8.1.2. Pagrindinio ar kvalifikacijos turnyro dalyvių sąrašai sudaromi pagal nuostatuose numatytą turnyro lentelės dydį;

8.1.3. Pagrindinio turnyro dalyvių skaičius priklauso nuo to kiek vietų numatyta žaidėjams laimėjusiems kvalifikacijos turnyrą (jeigu toks vykdomas);

8.1.4. Atsisakymo žaisti turnyre laikotarpiu, laukiančiųjų (alternatyvos) sąrašė esantys žaidėjai eilės tvarka automatiškai gali patekti į kvalifikacijos turnyro (jeigu vykdomas) arba pagrindinio turnyro dalyvių sąrašus;

8.1.5. Dalyvių sąrašai ir lentelės sudaromi remiantis naujausiais LBF puslapyje paskelbtais žaidėjų reitingais;

8.1.6. Varžybų teisėjas turi teisę perkelti dalyvius turnyro sąrašė (išskyrus pirmo ketvertuko) viena pozicija aukštn arba žemyn, kad pirmame rate nesusitiktų to paties klubo žaidėjai, išskyrus LBF čempionatus.

8.2. DALYVIŲ SĄRAŠO PASKELBIMAS

8.2.1. Dalyvių sąrašai skelbiami LBF oficialioje interneto svetainėje.

8.2.2. Dalyvių sąrašai ir eiliškumas gali keistis iki turnyro sąrašo paskelbimo.

8.2.3. Likus 24val. iki turnyro pradžios, dalyvių sąrašai nebegali būti keičiami. Dalyviams neišsibraukus laiku, turi būti taikoma nuobaudų sistema (žr. LBF Etikos kodeksą).

9. ATVYKIMAS Į VARŽYBAS IR LENTELIŲ SUDARYMAS

9.1. VARŽYBOS

9.1.1. Žaidėjas gali dalyvauti turnyro nuostatuose numatytos grupės varžybose.

9.2. REGISTRACIJA Į TURNYRĄ

9.2.1. Visi žaidėjai turi asmeniškai užsiregistruoti pas varžybų vyriausiąjį teisėją iki iš anksto nuostatuose paskelbto laiko. (Žr. 7.3.2. p.)

9.3. ŽAIDĖJŲ SKIRSTYMAS

9.3.1. Pasibaigus registracijai vyr. teisėjas turi sudaryti skirstomų žaidėjų sąrašą, t.y. Atrinkti žaidėjus pagal užimančių aukščiausias vietas LBF reitinge ir surašyti turnyro lentelėse.

9.3.2. Turnyro vyr. teisėjas gali savo nuožiūra perskirstyti kai kuriuos žaidėjus į aukštesnio/žemesnio meistriškumo grupes atsižvelgdamas į turnyro nuostatus.

9.4. ŽAIDĖJŲ SĄRAŠŲ/ŽAIDIMO LAIKŲ PASKELBIMAS

9.4.1. Skirstomų žaidėjų sąrašas su laikais skelbiamas ne vėliau nei dvi dienos iki turnyro, ketvirtadienį 22:00 valandą.

9.4.2. Žaidėjas iš skirstomų žaidėjų sąrašo gali išsiregistruoti tik pateikęs prašymą vyr. teisėjui, bet ne vėliau kaip dvi dienos iki turnyro ketvirtadienio 18 valandos. Išsiregistravus vėliau, žaidėjui skiriama 50 eurų dydžio bauda.

10. FORMATAI IR TAŠKŲ SKAIČIAVIMO TAISYKLĖS KALENDORINIUISE LBF TURNYRUOSE

10.1. TAŠKŲ SKAIČIAVIMO SISTEMA

Aprašyti badmintono taisyklėse, (žr. <http://www.badminton.lt/index.php?m=17&turid=42>).

10.2. VARŽYBŲ VYKDYMO SISTEMA

10.2.1. Lietuvos čempionatuose aiškinamos 1, 2, 3, 4, 5-8, 9-12, 13-16, 17-32 vietos.

10.2.2. Visuose kituose reitinginiuose turnyruose aiškinamos 1, 2, 3-4, 5-8, 9-16, 17-32 vietos.

10.2.3. Visų kategorijų turnyruose esant dalyvių skaičiui vienoje amžiaus ar pajėgumo grupėje 6 ir mažiau, žaidžiama rato sistema ir sudaromos „Round Robin“ lentelės.

11. ORGANIZATORIŲ ATSAKOMYBĖ, TURNYRO ATŠAUKIMAS

11.1. TURNYRO ORGANIZATORIŲ ATSAKOMYBĖ

11.1.1. Už informaciją skelbiamą nuostatuose atsako turnyro organizatoriai;

11.1.2. Už turnyro pravedimą ir kokybę atsako turnyro organizatoriai.

11.2. LBF INICIJUOTAS TURNYRO ATŠAUKIMAS

11.2.1. Turnyras gali būti atšaukiamas LBF iniciatyva, jeigu turnyro organizatoriai nesilaiko Lietuvos badmintono federacijos reitinginių turnyrų organizavimo tvarkos, badmintono saugumo taisyklių, Etikos kodekso, LR sporto įstatymo saugumo taisyklių.

11.2.2. Turnyras gali būti atšaukiamas klubo organizatoriaus iniciatyva. Už turnyro atšaukimą, jei jis atšaukiamas po šiame reglamente nustatyto termino, turnyro organizatoriui skiriama 5 p. nustatyta bauda.

12. VARŽYBŲ DALYVIŲ ATSAKOMYBĖ

Turnyruose dalyviai privalo žaisti tinkama sportine apranga ir salės sportui skirta avalyne. Prizininkų apdovanojimuose dalyvauti su sportine apranga.

Turnyruose dalyviai, treneriai ir dalyvius lydintys asmenys privalo laikytis ir vykdyti varžybų vyr. teisėjo nurodymus.

Turnyrų dalyviams galioja LBF etikos kodeksas.

13. PRIZAI IR APDOVANOJIMAI

Turnyrų prizais (taurėmis ir medaliais) rūpinasi organizatorius. Ant medalių ir taurių turi būti užrašas su turnyro pavadinimu, data, jų vieta, kategorija ir dalyvio iškovota vieta. Medaliai įteikiami sportininkams, iškovojujusiems 1–3 vietas.

Siektina, kad Lietuvos čempionato ir Lietuvos taurės turnyrų pirmųjų vietų laimėtojams būtų įteikti išskirtiniai prizai.

Turnyrų diplomais, jei reikalinga, rūpinasi Federacija. Diplomais gali būti apdovanojami ne vien tik turnyro prizininkai, o ir ne prizines vietas pelnę žaidėjai.

Lietuvos čempionatuose apdovanojama pasibaigus visiems finaliniams susitikimams.

Lietuvos taurės varžybose – pasibaigus tos kategorijos finaliniams susitikimams.

14. VARŽYBŲ VIEŠINIMAS IR ŽIŪROVAI

14.1. SPAUDOS KONFERENCIJA

Siekiant sudominti varžybomis, mieste, kuriame jos vyks, tikslinga surengti spaudos konferenciją (vėliausiai dvi dienas prieš varžybas). Į spaudos konferenciją varžybų direktorius pakviečia varžybų organizatorių (klubo, Federacijos), varžybų rėmėjų atstovus. Taip pat tikslinga pakviesti žinomą vietos ar Federacijos deleguotą sportininką.

14.2. TRANSLIACIJOS

Visos LBF organizuojamų turnyrų transliavimo teisės priklauso LBF.
Tarpautinių turnyrų transliacijų tvarką nustato BE arba BWF.

14.3. INFORMACINIAI PRANEŠIMAI

Ne vėliau, kaip praėjus 2 val. po turnyro turi būti parengtas informacinis pranešimas ir paskelbtas LBF internetiniame tinklalapyje ir LBF Facebook paskyroje pateikiant mažiausiai 2 turnyro nuotraukas. (Tik Oficialiems LBF turnyrams, LBF lėšomis). Jei turnyras vyksta kelias dienas, informacinis pranešimas skelbiamas po kiekvienos turnyro dienos.

14.4. INTERVIU

Turnyro organizatoriai, LBF atstovai, turnyro nugalėtojai ir prizininkai, esant poreikiui, privalo duoti interviu masinės informacijos priemonėms.

15. VARŽYBŲ DALYVIŲ DUOMENYS IR JŲ TVARKYMAS

Užsiregistravęs į turnyrą dalyvis sutinka, kad jo vardas, pavardė, amžiaus grupė ir atstovaujamas klubas bei turnyrų metu fiksuoti susitikimų rezultatai būtų atvaizduojami turnyro dalyvių sąrašuose, turnyrinėse lentelėse bei varžybų protokoluose, kurie viešai publikuojami oficialiame LBF tinklalapyje bei LBF socialinių tinklų paskyroje.

Turnyro direktorius bei vyr. teisėjas sutinka, kad jo vardas, pavardė ir kontaktiniai duomenys įrašomi turnyrų nuostatuose bei varžybų protokole ir publikuojami oficialiame LBF tinklalapyje bei LBF socialinių tinklų paskyroje.

Turnyro vyr. teisėjo (referee) pavaduotojas (jei toks skiriamas) bei susitikimams teisėjauti skiriami teisėjai sutinka, kad jų vardai, pavardės ir kvalifikacijos kategorija gali būti įrašomi varžybų protokole, ir publikuojami LBF internetiniame tinklalapyje www.badminton.lt bei LBF socialinių tinklų paskyroje.

Visi į LBF kalendorių įtraukti renginiai yra vieši renginiai, kuriuose gali būti fotografuojama ir/arba filmuojama. Turnyrų dalyviai (įskaitant sportininkus, trenerius, sportininkų palydą, teisėjus ir kt. turnyrų metu renginio vietoje esančius asmenis) sutinka, kad varžybų metu gali būti fotografuojami ir/arba filmuojami, o foto nuotraukos ir vaizdo įrašai publikuojami LBF informacijos sklaidos kanaluose.

LBF turi teisę panaudoti surinktus asmens duomenis siekiant viešinti sportininkų bei jų trenerių sportinę veiklą, pasiekimus, teisėjų darbą, skelbiant šią informaciją oficialiame LBF tinklalapyje bei LBF socialinių tinklų paskyroje.

16. LBF ORGANIZUOJAMŲ TURNYRŲ STARTO MOKESČIAI

Konferencija vieną kartą metuose nusprendžia LBF organizuojamų turnyrų starto mokesčių ir dalyvio mokesčių.

Už LBF čempionatus starto mokesčius surenka LBF.

Už LBF taurių etapus starto mokesčius surenka organizuojantys klubai ir sumoka LBF nustatytą dalyvio mokesčių.

17. BAUDŲ SKYRIMO TVARKA

17.1. Turnyrų reglamente nustatytų baudų/nuobaudų skyrimo, panaikinimo, skundus dėl baudų/nuobaudų paskyrimo nagrinėja LBF Apeliacijos komisija. Apeliacijos sprendimas gali būti apskustas LBF Vykdomajam komitetui.

17.2. Apeliacijos komisija turi teisę vietoje nuobaudos/baudos skyrimo, jei pažeidimas buvo nepiktybinio pobūdžio arba padarytas pirmą kartą neskirti baudos/nuobaudos arba paskirti mažesnę, nei turnyrų reglamente nurodytą baudą/nuobaudą.

18. TEISĖJŲ UŽSAKYMO FORMOS TEIKIMAS

18.1. Jeigu pagal turnyrų reglamentą teisėjų dalyvavimas būtinas arba jeigu varžybų organizatorius nusprendžia, kad varžyboms reikalingi teisėjai, varžybų organizatorius privalo užpildyti ir pateikti teisėjų kolegijos pirmininkui teisėjų užsakymo formą.

18.2. Jeigu varžybų organizatorius LBF arba kartu su klubu LBF nariu, teisėjų užsakymo forma teikiama ne vėliau kaip likus 3 mėn. ir turnyro/ varžybų pradžios.

18.3. Jeigu varžybų organizatorius Klubai LBF, Klubai ne LBF nariai teisėjų užsakymo forma teikiama ne vėliau kaip likus 2 mėn. ir turnyro/ varžybų pradžios.

18.4. Teisėjų užsakymo formą teisėjų kolegijos teikimu tvirtina vykdomasis komitetas ir skelbia ją prie galiojančių dokumentų.

LBF konferencijos įgaliotas asmuo prezidentas Algirdas Kepežinskas

Vardas, pavardė, parašas